Muhammedü’l-Hüsnî eş-Şirâzî en-Nişâbûrî olan Mîr Hüseyin’in, 15.

yüzyılda İran’ın Horasan veya Nişâbur kentlerinden birinde dünyaya geldiği tahmin edilmektedir.

Hakkında bilgi veren bütün kaynaklar onun çok büyük bir muamma şairi olduğunu bildirir. Doğum

tarihi tam olarak bilinmeyen şairin H 904 (M 1498-99) tarihinde vefat ettiği kaynaklarda

geçmektedir (Öntürk, 2019: 18).

Mîr Hüseyin, bir süre Herat’ta yaşamış, burada Mollâ Câmî’nin talebesi olmuştur. Nevâyî,

Mecâlisü’n-Nefâyis adlı eserinde, onun yumuşak ahlaklı ve güzel tavırlı biri olduğuna değinir.

Etrafındakilere nazikçe davranan, son derece kibar bir şahsiyete sahip imiş.

Bunlardan en geniş ve kapsamlı olan eseri, Şerh-i Muammeyât-ı Mir Hüseyin adlı eseridir. Şarih bu

eseri, Amasya’da Şehzade Mustafa’nın hocalığı sırasında kaleme almıştır. Eserin Türkiye’deki

kütüphanelerde pek çok nüshası bulunmakla beraber, bu nüshalarda telif tarihi olarak H 941 (M

1534-35) tarihi belirtilmektedir. Sürûrî, esere hamdele ve tevhid ile başlayıp ardından şerhin

yazılma sebebinin anlatıldığı sebeb-i teşrih bölümünü kaleme almıştır. Mir Hüseyin’in risâlesindeki

tertibe uyularak tanım ve açıklamalar önce tercüme edilmiş, sonra muammaların çözümüne yer

verilmiştir.

bulunmamaktadır. Eserin zahriye kısmında “Tercüme-i Şerh-i Muʿammeyât-ı Hüseynî”

yazmaktadır. Nüsha TY3597 arşiv numarası ile kayıtlıdır. 122 varaktan oluşan eserde her varak 26

satırdır. Talik hatla yazılmıştır. Nüsha 210x137 mm ölçülerinde olup deri ciltlidir.

“Temmet” kaydında nüshanın H 986 (M 1578) yılının Rebîülevvel ayının sonlarında

tamamlandığı bildirilir. Ayrıca nüshanın sonunda Mir Hüseyin’in Muʿammâ Risâlesi’ni bitirme

tarihi olan H 905 yılına işaret eden Farsça bir beyit bulunmaktadır.

İn nüsḫa ki Mîrem sâḫt tamâm

Der-nüh ṣad u penc bûd der-mâh-i ṣıyâm